UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS - CCJSA

Curso de Graduação/Bacharelado em Direito

EDITAL CDIREITO Nº 001/2023

ELEIÇÃO DE COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO CURSO DE
GRADUAÇÃO/BACHARELADO EM DIREITO - CCJSA/UFAC - CAMPUS RIO BRANCO

- BIÊNIO 2023-2025

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão Eleitoral, designada pelo Colegiado do Curso de Direito, nos termos

do Processo SEI nº 23107.07163/2023-33, instituída pela Portaria nº 1.948, de 13/06/2023,

constituída pelos membros(as) ao final nominados(as), no uso de suas atribuições legais

e conforme o disposto nos Itens 10 e 11 e seus respectivos subitens, combinados com o

Item 7, subitem 7.1.9, todos do Edital acima mencionado, TORNA PÚBLICO o

RESULTADO PRELIMINAR decorrente da apuração dos votos da consulta eleitoral em

referência:

APURAÇÃO E TOTALIZAÇÃO DOS VOTOS:

Chapa Única: Inovar e Ressignificar

Urna Discentes:

343 Eleitores

108 Votos Registrados

Votos Sim = 102

Votos Não = 04

Votos Brancos/Nulos = 02

Urna Docentes e Técnico-Administrativos:

35 Eleitores

13 Votos Registrados

Votos Sim = 13

Votos Não = 0

Votos Brancos/Nulos = 0

PROPORCIONALIDADE DOS VOTOS:

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=rel_bloco_protocolo_listar&acao_retorno=rel_bloco_protocolo_listar&id_procedimento=854468&id_documento=865798&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000873&infra_hash=c1c0671d4fb7ea4daf20fce953ba4f8b19fb5cdbb454c110a32372eb7ab36034

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS APLICADAS - CCJSA

Curso de Graduação/Bacharelado em Direito

Rio Branco-AC, 26 de julho de 2023.

Prof. Me. Daniel Queiroz de Sant’Ana

Representação Docente - Mat. SIAPE nº 3148974

Kelly Anne Silva de Souza

Representação Técnico-Administrativa (Suplente) - Mat. SIAPE nº 2017221

Ruan Nascimento de Oliveira

Representação Discente - Matrícula nº 20200010026

URNA: DISCENTES

Número de eleitores aptos: 343

SIM NÃO BRANCOS/NULOS TOTAL

102 4 2 108

0,944444444 0,037037037 0,018518519 1

94,44% 3,70% 1,85% 100,00%

URNA: DOCENTES/TÉCNICOS

Número de eleitores aptos: 35

SIM NÃO BRANCOS/NULOS TOTAL

13 0 0 13

1 0 0 1

100,00% 0,00% 0,00% 100,00%

RESULTADO CONSOLIDADO

SIM NÃO BRANCOS/NULOS TOTAL

0,9722222 0,0185185 0,009259259 1

97,22% 1,85% 0,93% 100,00%